VERSUS IAMBICI.

C Chorus patriarcharum honorabilis et magnus Pessimum inimicum prosequitur, ut lupum, A thalamo casto, et venerabilibus locis; Photium aio amarissimum apostatam.

## ACTIO QUARTA.

In nomine domini et dominatoris omnium Jesu Christi veri Dei et Salvatoris nostri. Consulatus a Deo coronatorum et tranquillissimorum dominorum nostrorum, Basillii quidem anno tertio, Constantini vero filii ejus anno secundo, perpetuorum Augustorum indictione tertia, tertio Iduum Octobris, propositis preciosis et vivificis lignis, et intemeratis salutis nostræ Evangelii in dextris partibus catechumenorum opinatissimi templi sanctæ ac magni nominis Sophia: convenientibus autem Donato Deo amicissimo episcopo Ostiensi, et Stephano Deo amicissimo episcopo Nepesino, et Marino Deo amicissimo diacono sanctæ Romanæ Ecclesiæ, locum retinentibus Adriani sanctissimi et beatissimi archiepiscopi senioris Romæ, et Ignatio sanctissimo archiepiscopo magni nominis Constantinopoleos novæ Romæ, ac sanctissimis vicariis Orientis, videlicet Thoma sanctissimo metropolita Tyri, locum retinente sedis Antiochiæ, eo quod vidua existeret eadem Ecclesia, et Helia Dei cultore presbytero et syncello locum reti-

D nente Theodosii sanctissimi archiepiscopi sedis Hierosolymorum: deinde secundum jussionem amicorum Christi et piissimorum magnorum imperatorum nostrorum Basillii et Constantini: præsentibus et audientibus etiam magnificentissimis principibus, videlicet Christophoro magnificentissimo patricio et magistro, Bahane magnificentissimo patricio et præposito, Leone magnificentissimo patricio et proconsule, Leone magnificentissimo patricio et domestico excubitorum, Joanne magnificentissimo patricio et logotheta oxeos cursus, Manuele magnificentissimo patricio, Theophylacto magnificentissimo patricio, Petronate magnificentissimo patricio, Oreste magnificentissimo protospathario et domestico icanatorum, Sisinnio magnificentissimo spathario: confidentibus Deo amicissimis episcopis, id est Nicephoro Deo amicissimo metropolita Amasiæ, Niceta Deo amicissimo metropolita Athenarum, Metrophane Deo amicissimo metropolita Symrnæ, Theodoro Deo amicissimo metropolita Cariæ, Euthymio Deo amicissimo

metropolita Catanæ, Michaelæ Deo amicissimo metropolita Rhodi, Photio Deo amicissimo archiepiscopo Nacoliæ, Stephano Deo amicissimo archiepiscopo Cypsalorum, Athanasio Deo amicissimo episcopo Anilii Magnesiæ, Georgio Deo amicissimo episcopo Helii, Stephano Deo amicissimo episcopo Cibyriæ, Niceta Deo amicissimo episcopo Cephaludii, Theodoro Deo amicissimo episcopo Sinopæ, Basilio Deo amicissimo Pyrgii episcopo, Gregorio Deo amicissimo episcopo Mesinæ, Eustathio Deo amicissimo Emoniæ, Xenophonte Deo amicissimo episcopo Milassi, Leone Deo amicissimo episcopo Daphnusiæ, Petro Deo amicissimo episcopo Troadis, Samuele Deo amicissimo episcopo Antri, Niceta Deo amicissimo episcopo Photiæ, Nicephoro Deo amicissimo episcopo Cercyrorum. His itaque taliter convenientibus, stans in medio Bahanes magnificentissimus patricius et præpositus dixit: Sunt episcopi duo, consecrationem habentes beatissimi Methodii, Theophilus et Zacharias vocati, qui Photium recipientes diffamant, quod recepisset Romanorum Ecclesia Photium. Si ergo placet sanctitati vestræ, ingrediantur in sanctam et universalem synodum, et rejudicentur. Donatus Deo amicissimus episcopus Ostiensis, et Stephanus Deo amicissimus Nepesinus, et Marinus Deo amicissimus diaconus sanctæ Romanæ Ecclesiæ, locum retinentes Adriani sanctissimi papæ Romani, dixerunt ad sanctissimos vicarios sedium Orientis, et ad universam sanctam synodum: Si consideretis aptum esse, mittantur aliqui ad prædictos viros, ut interrogent illos, cujus consecrationis sunt, et cui communicant. Sancta et universalis synodus dixit: Aptum est et conveniens. Et missi a vicariis senioris Romæ, Pancratius religiosus clericus, ab Orientis vero vicariis, Ananias religiosus clericus, a senatu autem Gregorius inclytus spatharii cubicularius, dixerunt illis: Sancta et universalis synodus misit nos, ut interrogemus vos, cujus consecrationis sitis et cui communicetis. Theophilus et Zacharias quondam episcopi dixerunt: Nos domini Methodii sumus consecrationis; communicavimus autem domino Photio patriarchæ. Et reversis his qui missi sunt lecta est vox Theophili et Zachariæ dudum episcoporum per Theodorum virum devotum a secretis in medio sanctæ et universalis synodi in audientiam omnium, et sancta synodus exclamavit: Sit portio Theophili et Zachariæ cum Photio. Post hæc magnificentissimi et gloriosissimi principes per Bahanem magnificentissimum patricium et præpositum dixerunt: Imperatores nostri sancti miserunt servos suos, qui senatus vocatur, qui voluntate Dei hic honoratus est secundum omnia, ut simus districti eorum quæ geruntur auditores. Si vultis ergo a nobis, sicut se habet ordo synodicus, in fine sanctæ ac universalis hujus synodi exigere proprias subscriptiones per me indignum servum sanctorum imperatorum nostrorum, cuncti fratres mei et compatricii dicunt sanctissimo domino nostro